
30. 1. 2024

JAN TRNKA

CEEPUS
(CENTRAL EUROPEAN EXCHANGE 
PROGRAMME FOR UNIVERSITY 
STUDIES)

Praha 7. 9. 2023



CEEPUS

 středoevropský výměnný program zaměřený na regionální
spolupráci univerzit prostřednictvím tzv. univerzitních sítí

CEEPUS III (2011-2024), CEEPUS IV (2025-2032)

 Národní kancelář CEEPUS v každé členské zemi, 
Centrální kancelář CEEPUS v Rakousku



ZEMĚ ZAPOJENÉ DO PROGRAMU CEEPUS

▫ Albánie

▫ Bosna a Hercegovina

▫ Bulharsko

▫ Černá Hora

▫ Česká republika

▫ Chorvatsko

▫ Maďarsko

▫ Moldavsko

▫ Severní Makedonie 

▫ Polsko

▫ Rakousko

▫ Rumunsko

▫ Slovensko

▫ Slovinsko

▫ Srbsko   

▫ univerzity v Kosovu

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Flag_of_Albania.svg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Flag_of_Bosnia_and_Herzegovina.svg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Flag_of_Bulgaria.svg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Flag_of_Montenegro.svg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Flag_of_the_Czech_Republic.svg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Flag_of_Croatia.svg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Flag_of_Hungary.svg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Flag_of_Moldova.svg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Flag_of_Macedonia.svg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Flag_of_Poland.svg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Flag_of_Austria.svg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Flag_of_Romania.svg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Flag_of_Slovakia.svg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Flag_of_Slovenia.svg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Flag_of_Serbia.svg


VŠE ONLINE 
NA 

WWW.CEEPUS.
INFO

PERSPEKTIVA 
DLOUHODOBÉ 

KONTINUITY 
PROJEKTU

KONTAKTNÍ 
OSOBA NA VŠ

JEDNODUCHÁ
ADMINISTRATIVA

DŮRAZ NA 
JOINT 

PROGRAMMES 
A JOINT 

DEGREES

INVIDUÁLNÍ 
POBYT 

FREEMOVER

VÝHODY PROGRAMU

UZNÁVÁNÍ 
STUDIA V 

RÁMCI ECTS

JEDNODUCHÉ 
FINANCOVÁNÍ

UZNÁVÁNÍ 
STUDIA V 

RÁMCI ECTS

STIPENDISTÉ 
NEHRADÍ 
STUDIJNÍ 

POPLATKY

UZNÁVÁNÍ 
STUDIA 

V RÁMCI ECTS

VELKÁ 
FLEXIBILITA 
NASTAVENÍ 

POBYTU

PODPORA 
KRÁTKODOBÝCH 

POBYTŮ

Předvádějící
Poznámky prezentace
Zmínit jen některé – vše online , flexibilita, jednoduchost, dlouhodobá perspektiva projektů, jednoduchá administrativa



MOŽNOSTI, KTERÉ PROGRAM NABÍZÍ

Mobility

Projekty 
= 

univerzitní 
sítě



VÝJEZDY PRO STUDENTY 
(zejména denního studia)

• bakalářského studijního cyklu (od 2. semestru, 
max. 10 měsíců) 

• magisterského studijního cyklu (max. 10 měsíců) 
• doktorského studijního cyklu (bez omezení)

DRUHY POBYTŮ 

• semestrální pobyty: 3 – 10 měsíců 
• krátkodobé pobyty: 1 – 2 měsíce 
• letní školy min. 6 dnů 
• odborné exkurze 3 – 5 dnů



VÝJEZDY PRO PEDAGOGY 
(zejména na plný úvazek)

• výuka, konzultace min. 6 hod./5 pracovních dnů 
• max. počet výjezdů během akad. roku je 10

DRUHY POBYTŮ 

• koordinační schůzka (2 - 4 dny, bez povinnosti výuky)
• výukové pobyty (5 dnů – 1 měsíc)
• odborné exkurze 3 – 5 dnů
• letní školy min. 6 dnů 



PŘIPRAVOVANÉ KATEGORIE A DRUHY POBYTŮ 
OD AKAD. ROKU 2025/2026

• pracovníci zahraničních oddělení
• young researchers

• fyzické, hybridní a virtuální pobyty



STIPENDIUM

PŘEHLED STIPENDIJNÍCH SAZEB 
- Pro vyjíždějící: www.ceepus.info

- Pro přijíždějící: Pravidla pro poskytování příspěvků a dotací VVŠ
Výzva k předložení žádosti o poskytnutí dotace (soukr. VŠ)

POBYTOVÉ NÁKLADY (vyjíždějící):
- Vyplácí zpravidla přijímající vysoká škola hostitelské země

JÍZDNÉ (vyjíždějící)
- MŮŽE PROPLATIT VYSÍLAJÍCÍ VŠ, POKUD JE TO V SOULADU SE SCHVÁLENÝM 
INSTITUCIONÁLNÍM PLÁNEM VŠ.

http://www.ceepus.info/


TERMÍNY PRO PODÁVÁNÍ PŘIHLÁŠEK

V rámci 
univerzitní sítě

Mimo univerzitní 
sítě (freemover

CEEPUS)

zimní semestr 2024/2025
15. červen

letní semestr 2024/2025
31. říjen

zimní semestr 2024/2025 
1. červenec  (kromě AT)

letní semestr 2024/2025 
30. listopad (do všech zemí)



TŘI KROKY K PODÁNÍ ŽÁDOSTI

REGISTRACE NA 
WWW.CEEPUS.INFO

VÝBĚR ZAHRANIČNÍ VYSOKÉ 
ŠKOLY, KONZULTACE 
S KONTAKTNÍ OSOBOU

VYPLNĚNÍ V ANGLICKÉM JAZYCE* 
A PŘEDLOŽENÍ PŘIHLÁŠKY V 
RÁMCI SÍTĚ NEBO PO ZA JIŠTĚNÍ 
PŘÍLOH JAKO FREEMOVER

* min. 500 znaků



POTŘEBNÉ DOKUMENTY PŘED VÝJEZDEM DO ZAHRANIČÍ

Akademici

Letter of Acceptance - Teacher

Studenti VŠ

Letter of Acceptance -Student
Letter of Recommendation (2x)

Akademici

bez příloh

Studenti VŠ

bez příloh

V RÁMCI SÍTĚ FREEMOVERS

Občané z nečlenské země navíc Equal Status Document



POTŘEBNÉ DOKUMENTY PO NÁVRATU 
ZE ZAHRANIČÍ

Akademici i studenti VŠ

DO 2 TÝDNŮ OD UKONČENÍ POBYTU…

• VYPLNÍ ZPRÁVU Z POBYTU – pouze online, VŠ již nepotvrzuje 

• POTVRZENÍ O POBYTU – potvrzuje VŠ a podpis účastníka

V RÁMCI SÍTĚ i FREEMOVERS



MOŽNOST ZAPOJENÍ VŠ

UNIVERZITNÍ 
SÍŤ

FREEMOVER

ZALOŽENÍ 
NOVÉ SÍTĚ

PŘIPOJENÍ SE 
K BĚŽÍCÍ SÍTI



OPRÁVNĚNÁ INSTITUCE

• VEŘEJNÁ VYSOKÁ ŠKOLA

• SOUKROMÁ VŠ O.P.S., Z.Ú. nebo N.F.



UNIVERZITNÍ SÍŤ

• 3 partnerské VŠ ze 3 zemí CEEPUS

• koordinátor + další partneři

• hlavní kontaktní osoba (zapojení do max. 4 sítí)

Žádosti 2022/2023 2023/2024 2024/2025

Podané 118 131 135

Schválené 85 92 ?

Úspěšnost předkladatelů



PŘEDPOKLÁDANÉ TERMÍNY

30. listopad

předkládání projektů

15. prosinec

doplnění příloh s QR kódy 
Letter of Intent
Letter of Endorsement
Curriculum v AJ vyučovaných předmětů

únor/březen

výsledky hodnocení a přidělení měsíců



CZ 1602, FA VUT v Brně

LETNÍ ŠKOLY A ODBORNÉ EXKURZE

BG 22, FAST VUT v Brně

CZ 111, MENDELU v Brně PL 701, FLD ČZU v Praze

TERMÍN PRO SÍTĚ 
NA LETNÍ 

SEMESTR PRO 
DOFINANCOVÁNÍ

15. ŘÍJEN



CENY DZS – 21. 3. 2024

PL 1605, PEF ČZU v Praze

BG 22, FAST VUT v Brně

AT 502, KTF UK v Praze

KATEGORIE 
UDRŽITELNOST

KATEGORIE INOVACE

KATEGORIE 
INTERNACIONALIZACE



KONTAKTY

Dům zahraniční spolupráce (DZS)
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

+420 221 850 100
info@dzs.cz

www.dzs.cz

Instagram
www.instagram.com/dzs_cz/

Twitter
twitter.com/dzs_cz

Facebook  
www.facebook.com/dumzahranicnispoluprace  
www.facebook.com/erasmusplusCR 
www.facebook.com/mladezvakci  
www.facebook.com/studyincz

CEEPUS
jan.trnka@dzs.cz
pavel.rybar@dzs.cz
ceepus@dzs.cz
www.ceepus.info 
www.dzs.cz/ceepus


	Snímek číslo 1
	CEEPUS
	ZEMĚ ZAPOJENÉ DO PROGRAMU CEEPUS
	Snímek číslo 4
	MOŽNOSTI, KTERÉ PROGRAM NABÍZÍ
	VÝJEZDY PRO STUDENTY �(zejména denního studia)�
	VÝJEZDY PRO PEDAGOGY �(zejména na plný úvazek)�
	PŘIPRAVOVANÉ KATEGORIE  A DRUHY POBYTŮ �OD AKAD. ROKU 2025/2026�
	STIPENDIUM
	TERMÍNY PRO PODÁVÁNÍ PŘIHLÁŠEK
	TŘI KROKY K PODÁNÍ ŽÁDOSTI
	POTŘEBNÉ DOKUMENTY PŘED VÝJEZDEM DO ZAHRANIČÍ�
	POTŘEBNÉ DOKUMENTY PO NÁVRATU �ZE ZAHRANIČÍ�
	MOŽNOST ZAPOJENÍ VŠ
	OPRÁVNĚNÁ INSTITUCE
	UNIVERZITNÍ SÍŤ
	PŘEDPOKLÁDANÉ TERMÍNY
	Snímek číslo 18
	CENY DZS – 21. 3. 2024
	Snímek číslo 20

